
证券代码：300642          证券简称：透景生命          公告编号：2023-001 

 

上海透景生命科技股份有限公司 

关于全资子公司参与江西省肝功生化类检测试剂 

省际联盟集中带量采购拟中选的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

上海透景生命科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司上海透景

诊断科技有限公司（以下简称“透景诊断”）和湖南透景生命科技有限公司（以

下简称“湖南透景”）参加了江西省肝功生化类检测试剂省际联盟集中带量采购

投标工作。根据江西省医疗保障局于 2022 年 12 月 30 日发布的《关于肝功生化

类检测试剂省际联盟集中带量采购拟中选结果公示的通知》，透景诊断和湖南透

景共计 22 个产品拟中选本次集中带量采购，本次拟中选结果公示期为 2022 年

12月 30 日至 2023 年 1月 4日，现将相关情况公告如下： 

一、拟中选产品基本情况 

序

号 
拟中选产品名称 

注册

分类 
预期用途 

注册

人 

AB分

组 
拟中选价格 

1 
总蛋白测定试剂盒（双

缩脲法） 
II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定

人血清中总蛋白的含量，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.05 元/测试 

0.09 元/ml 

2 
糖化白蛋白测定试剂

盒（酶法) 
II类 

供医疗机构用于体外定量测定人血清中糖

化白蛋白（GA），作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.05 元/测试 

0.09 元/ml 

3 
前白蛋白测定试剂盒

（免疫比浊法） 
II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中前白蛋白的含量，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.6 元/测试 

1.7 元/ml 

4 
总胆红素测定试剂盒

（钒酸盐氧化法） 
II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中总胆红素的含量，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.11 元/测试 

0.26 元/ml 

5 
直接胆红素测定试剂

盒（钒酸盐氧化法） 
II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中直接胆红素的含量，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.12 元/测试 

0.3 元/ml 

6 
总胆汁酸测定试剂盒

（酶循环法） 
II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中总胆汁酸(TBA)的含量，作辅助诊断

用。 

透景

诊断 
B 组 

0.7 元/测试 

2.53 元/ml 

7 
甘胆酸测定试剂盒（胶

乳免疫比浊法） 
II类 

供医疗机构用于体外定量测定人血清中甘

胆酸的含量，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

1.9 元/测试 

7.23 元/ml 

8 丙氨酸氨基转移酶测 II类 本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人 透景 B 组 0.06 元/测试 



序

号 
拟中选产品名称 

注册

分类 
预期用途 

注册

人 

AB分

组 
拟中选价格 

定试剂盒（丙氨酸底物

法） 

血清中丙氨酸氨基转移酶(ALT)的活性，作

辅助诊断用。 

诊断 0.18 元/ml 

9 

天门冬氨酸氨基转移

酶测定试剂盒（天门冬

氨酸底物法） 

II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中天门冬氨酸氨基转移酶（AST）的活

性，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.07 元/测试 

0.18 元/ml 

10 

γ-谷氨酰基转移酶测定

试剂盒（GCANA 底物

法） 

II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中γ-谷氨酰基转移酶(γ- GT)的活性，

作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.12 元/测试 

0.32 元/ml 

11 

碱性磷酸酶测定试剂

盒（NPP 底物-AMP 缓

冲液法） 

II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中碱性磷酸酶(ALP)的活性，作辅助诊

断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.11 元/测试 

0.23 元/ml 

12 

胆碱酯酶测定试剂盒

（丁酰硫代胆碱底物

法） 

II类 
本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中胆碱酯酶的活性，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.28 元/测试 

0.86 元/ml 

13 
单胺氧化酶测定试剂

盒（谷氨酸脱氢酶法） 
II类 

供医疗机构用于体外定量测定人血清中单

胺氧化酶（MAO）的活性，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.7 元/测试 

2.89 元/ml 

14 
5'-核苷酸酶测定试剂

盒（过氧化物酶法） 
II类 

供医疗机构用于体外定量测定人血清中 5’-

核苷酸酶（5'-NT）的活性，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.65 元/测试 

2.76 元/ml 

15 
α-L-岩藻糖苷酶测定

试剂盒（CNPF 底物法） 
III 类 

用于体外定量测定人血清中 α-L-岩藻糖苷

酶（AFU）的活性，作肝癌辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.9 元/测试 

3.62 元/ml 

16 
腺苷脱氨酶测定试剂

盒（过氧化物酶法） 
II类 

供医疗机构用于体外定量测定人血清中腺

苷脱氨酶(ADA)的活性，作辅助诊断用。 

透景

诊断 

A 组

/B组 

0.65 元/测试 

2.5 元/ml 

17 

谷胱甘肽还原酶测定

试剂盒（谷胱甘肽底物

法） 

II类 
用于体外定量测定人血清或血浆中谷胱甘

肽还原酶（GR）的活性。 

湖南

透景 
B 组 

4.14 元/测试 

16.27 元/ml 

18 
乳酸脱氢酶测定试剂

盒（乳酸底物法） 
II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中乳酸脱氢酶(LDH)的活性，作辅助诊

断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.11 元/测试 

0.31 元/ml 

19 
胆固醇测定试剂盒

（CHOD-PAP 法） 
II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中胆固醇的含量，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.07 元/测试 

0.26 元/ml 

20 
甘油三酯测定试剂盒

（GPO-PAP 法） 
II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中甘油三酯的含量，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.12 元/测试 

0.48 元/ml 

21 

高密度脂蛋白胆固醇

测定试剂盒（直接法-

选择抑制法） 

II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中高密度脂蛋白胆固醇(HDL-C)的含

量，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.42 元/测试 

1.39 元/ml 

22 

低密度脂蛋白胆固醇

测定试剂盒（直接法-

表面活性剂清除法） 

II类 

本试剂盒供医疗机构用于体外定量测定人

血清中低密度脂蛋白胆固醇(LDL-C)的含

量，作辅助诊断用。 

透景

诊断 
B 组 

0.58 元/测试 

2.09 元/ml 

    注：本次带量采购的区域为江西省、河北省、山西省、内蒙古自治区、辽宁



省、吉林省、黑龙江省、福建省、河南省、湖北省、湖南省、广东省、广西壮族

自治区、海南省、重庆市、贵州省、云南省、陕西省、甘肃省、青海省、宁夏回

族自治区、新疆维吾尔自治区、新疆生产建设兵团组成采购联盟；采购周期为 2

年，可视情况延长 1年。 

二、本次中选对公司的影响 

本次中标尚未确定具体的采购量，仍需与相关机构进行协商确定。后续如能

与联盟地区医疗机构签订采购协议，将有利于提高子公司中标产品的销售额，对

公司日常经营带来正面影响。 

三、风险提示 

拟中选产品相关采购合同尚未签订，后续事项及对公司的影响程度具有不确

定性。公司将密切关注该事项的进展情况并及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。 

特此公告。 

 

上海透景生命科技股份有限公司 

董   事   会  

2023年 01月 04日      


